日機輸通投第 320 号
平成 22 年 3 月 25 日

組合員各位

日本機械輸出組合
専務理事 倉持 治彦

中国経済セミナー

「グローバル化時代の中国～和諧と自主創新で改革開放の新たな段階へ～」
開催について

世界経済が低迷する中、中国の2009年の経済実質成長率は8.7％に達し、政府が掲げ

てきた「保八」（8％程度の成長）は達成され、今年も9％前後の高い成長が見込まれ、

中期的にも「保八」が実現される可能性は高いと考えられています。
一方、高成長は「官需」が牽引する内需の賜物であり、民間需要（消費、投資）はそ

れほど強くないとの声も民間企業や外資企業の間では聞こえます。
中国経済の現状と今後の展望について、香港で永らく中国、香港の企業・産業動向の

調査研究に従事しているNew Asian Invesco社社長の森一道氏を講師として招き、下記

によりセミナーを開催いたしますので、ご参加下さいますようお願い申し上げます。

 記

１．開催日時 平成２２年４月２１日（水）１５：００～１６：３０

２．場    所 機械振興会館６階 6D-1、6D-2

東京都港区芝公園 3-5-8 機械振興会館
会場案内図：http://www.jspmi.or.jp/kaikan.htm

３．テーマ及び講師
 （１）テーマ 中国経済セミナー

「グローバル化時代の中国～和諧と自主創新で改革開放の新たな
段階へ～」
 主な内容
  ①８％成長にとっての公的需要
  ②公共投資・公共事業と公的消費（財政と金融問題を含む。）
  ③第 11 次、第 12 次 5 ヶ年計画と「技術」の課題   等

（２）講 師 New Asian Invesco Ltd.（亜洲策略有限公司）

Managing Director(董事総経理)  社長 森 一道 氏

４．参 加 費 無料（組合員限定）

５．お申込方法：
（１）セミナーに参加ご希望の方（組合員のみ対象）は、４月１６日（金）まで

に、当組合ホームページ
（http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm ）からお申し込み

下さい。なお、定員（70 名）になり次第、申込みを締め切らせて頂きます。

（２）受講券は発行いたしません。セミナー当日は受付にお名刺をご提出下さい。

６．キャンセル方法：

４月１９日（月）までに下記事務局までメール又は電話にてご連絡願います。

ご不明な点がございましたら、下記事務局までご連絡下さい。
日本機械輸出組合 通商・投資グループ
℡ 03-3431-9348、Fax 03-3436-6455、mailto:tohshi@jmcti.or.jp

                                    以上